News Release
平成21 年9 月29 日

各 位

会社名 株式会社ポプラ

代表者名 代表取締役社長 目黒 真司

（ コード番号 7601 東証第1 部）

問い合せ先 経営企画室室長 大竹 修

（ TEL 044－ 280－ 2813）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年4月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいた

します。

記

 （金額の単位：百万円）

平成22年2月期第2四半期累計期間連結業績予想の修正（平成21年3月1日～平成21年8月31日）

 営業総収入 営業利益 経常利益 四半期純利益 １株当たり

四半期純利益

前回予想 （Ａ）

百万円

31,246

百万円

622

百万円

635

百万円

115

円 銭

11.66

今回予想 （Ｂ） 29,308 438 462 272 27.12

増減額 （Ｂ－Ａ） △1,938 △184 △173 157

増減率 △6.2％ △29.5％ △27.2％ 136.5％

（参考）前中間業績 32,133 600 630 △2,513 －

平成22年2月期通期連結業績予想の修正（平成21年3月1日～平成22年2月28日）

 営業総収入 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

前回予想 （Ａ）

百万円

61,031

百万円

878

百万円

905

百万円

170

円 銭

17.21

今回予想 （Ｂ） 56,804 438 473 202 20.19

増減額 （Ｂ－Ａ） △4,227 △440 △432 32

増減率 △6.9％ △50.1％ △47.7％ 18.8％

（参考）前期業績 62,020 754 824 △2,869 －

平成22年2月期第2四半期累計期間個別業績予想の修正（平成21年3月1日～平成21年8月31日）

 営業総収入 営業利益 経常利益 四半期純利益 １株当たり

四半期純利益

前回予想 （Ａ）

百万円

30,444

百万円

620

百万円

636

百万円

158

円 銭

16.00

今回予想 （Ｂ） 28,475 446 440 242 24.12

増減額 （Ｂ－Ａ） △1,969 △174 △196 84

増減率 △6.4％ △28.0％ △30.8％ 53.1％

（参考）前中間業績 31,193 598 602 △2,617 －

平成22年2月期通期個別業績予想の修正（平成21年3月1日～平成22年2月28日）

 営業総収入 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

前回予想 （Ａ）

百万円

59,393

百万円

856

百万円

889

百万円

196

円 銭

19.87

今回予想 （Ｂ） 55,166 443 430 149 14.88

増減額 （Ｂ－Ａ） △4,227 △413 △459 △47

増減率 △7.1％ △48.2％ △51.6％ △23.9％

（参考）前期業績 60,109 755 783 △2,933 －

１． 修正理由

（1）第２四半期累計期間業績予想について

個別業績につきましては、景気悪化に伴う需要の落ち込みは若干改善の方向に変わりつつあるものの、消費者の

節約志向による買い控えや低価格化が継続する中、当社は390円・290円の低価格帯弁当や105円「お手軽惣菜」の

投入、サンドウィッチ・おにぎりのリニューアルなど積極的な売場の活性化を図りこれら商品は好調に推移したものの、

夏場の天候不順の影響により飲料・冷菓などの夏物商品の販売が不振だった影響等から売上全体としては伸び悩み、

営業総収入は284億75百万円、経常利益は４億40百万円の見込となりました。また四半期純利益については、閉店

店舗が当初計画より少なかったことから2億42百万円の見込となりました。

連結業績につきましては、個別業績を反映した上記表数値となる見込です。

 （2）通期業績予想について

個別業績につきましては、国内景気は後退局面を脱しつつあるものの、雇用情勢の悪化による個人消費の低迷は

継続すると予想されるため、営業総収入は551億66百万円、経常利益は４億30百万円、当期純利益は１億49百万円

の見込となりました。

 連結業績につきましては、個別業績を反映した上記表数値となる見込です。

注）業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は様々な要因

により予想数値と異なる可能性があります。

以上